κτήσασθε τὸν οὐρανὸν καταβιώται, ὃς αρχὴ πάθων δέ τημας Χριστὸς ὁ Θεὸς τημῶν· φῶν πρέπει τὰς δοξολογίας, τοῦτον, καὶ προσκύνησις, ἀμα τῷ Πατρὶ καὶ τῷ ζωοποιῷ [καὶ ἄγιῳ] Πνεύματι, νῦν καὶ ἀλλ, καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν. desiderat, atque cordi nostro, cum Deum interpellare familiariterque cum eo versari contendit, adulterino modo sese insinuare, atque ea corruptionis semina ipsi inserere, per quae ab unione cum Deo abstractatur; ne videlicet in illius meditatione exardescat ignis, qui illius molitiones occultosque conatus absuram frangatque: siquidem Deus noster ignis consumiens est, animaque adeo quae caste tranquilleque cum ipso versatur, etsi propter peccata frigida existit, calidam, ignisque illius qui sordes absumere natus est, capacem reddit. Quemadmodum sol quoque, dum radiis suis vas vitreum aqua refertum vehementius ferit, per quamdam effervescentiam et refractionem ignem ex illo tametsi gelide elicit. Cum igitur res ita habeat, et nos quoque non ut vas luteum aut testaceum, aut ejusmodi quod divini radii impressionem suscipere nequeat, sed tanquam Spiritus sancti templum, vitrumque mundum et lucidum, justitiae Soli, hoc est Christo, nos exhibeamus, qui omnes homines vult salvos fieri, et ad veritatem agnitionem pervenire, omnibusque adeo esse et inoffense sui splendoris gratiam impetrat et offert; etsi interim non ex aequo participetur ab omnibus, sed secundum mensuram puritatis interioris oculi. Faxit misericors Dominus, qui nostri causa secundum carnem passus est, ut hunc mentis oculum mundum castumque adipiscamur: nempe Jesus Christus Deus noster: quem decet omnis gloria, et honor, et adoratio, una cum Patre, et sancto et vivifico Spiritu, nunc et semper, et in secula seculorum. Amen.

AD ANDREÆ CÆSARIENSIS COMMENTARIUM

NOTÆ FRIDERICI SYLBURGII VETERANI.

Paginæ sunt edit. Sylburgii quas typis crassioribus in textu expressimus; versuum numeri lineis nostræ editionis respondent à ciffra crassiori numeratis.

Ut melius hæ notæ intelligantur, in Andreæ Cæsariensis ad Apocalypsin commentario, duobus manuscriptis exemplaribus usi sumus: alterum, illustrissimi Electoris nostri; alterum, inclytæ Vindelicorum Augustæ bibliotheca suppeditavit. Augustanum, quadringentorum circiter annorum: Palatinum, etsi trecentis ferme annis Augustano recentius, in multis tamen illo haud inferius. Deinde Palatinum, apostoli contextum fere continuum; Augustanum vero, in multas sectiones divisum habet. Quæ dissectione ut interpreti Theodoro Peltano evidentiæ gratia placuit, ita nobis quoque non displicuit, retentis tamen Palatini nostri conjunctivis seu connexionis in commentario particulis, ut aliqua manerent cohærentiæ vestigia. Quæ vero in Palatinum ex Augustano a nobis sunt inserta, et quæ ab eodem Augustano absunt, ea [] a nobis inclusa sunt. Et quæ quidem ab Augustano absunt, ea in hisce notis memorabuntur: cætera, de quibus nulla hic sit mentio, ex Augustano in Palatinum recepta intelligentur. Accesserunt demum aliquæ suppetiæ ex Bavario ms. quo Peltanus est usus. Eæ Davidis Höeschelii debentur industriae: qui ut in aliis, sic etiam in hac editione, nobis et reipubl. deesse noluit. Ut ergo ad particulares utriusque discrepancies nunc veniam, Augustano primum felium deest illud quidem, sed recentiore tamen manu defectus est suppletus; hoc titulo præmisso: Τοῦ ἐν ἀγίοις Πατρὶς τημῶν Ἀνδρέου ἀρχιεπισκόπου Καιταρεῖας Καππαδοκίας. Ἐρμηνεία εἰς τὴν Ἀποκάλυψιν τοῦ ἀγίου ἀποστόλου καὶ εὐαγγελιστοῦ Ἰωάννου τοῦ Θεολόγου. Bavarius habet, Ἀνδρέου ἀρχιεπισκόπου Καιταρεῖας Καππαδοκίας, cæteris omissis. Sextus et septimus versus ab

PATROL. GR. CVI.

A que et turbationis exsors oratio nascitur: quæmentem Deo, qui occultorum inspector est, exhibet ab omni terrena et materiali cogitatione nudam et immunem, et a diabolis imposturis et insultibus liberam. Sane impostor ille et hostis nihil aequedesiderat, atque cordi nostro, cum Deum interpellare familiariterque cum eo versari contendit, adulterino modo sese insinuare, atque ea corruptionis semina ipsi inserere, per quæ ab unione cum Deo abstractatur; ne videlicet in illius meditatione exardescat ignis, qui illius molitiones occultosque conatus absuram frangatque: siquidem Deus noster ignis consumiens est, animaque adeo quae caste tranquilleque cum ipso versatur, etsi propter peccata frigida existit, calidam, ignisque illius qui sordes absumere natus est, capacem reddit. Quemadmodum sol quoque, dum radiis suis vas vitreum aqua refertum vehementius ferit, per quamdam effervescentiam et refractionem ignem ex illo tametsi gelide elicit. Cum igitur res ita habeat, et nos quoque non ut vas luteum aut testaceum, aut ejusmodi quod divini radii impressionem suscipere nequeat, sed tanquam Spiritus sancti templum, vitrumque mundum et lucidum, justitiae Soli, hoc est Christo, nos exhibeamus, qui omnes homines vult salvos fieri, et ad veritatem agnitionem pervenire, omnibusque adeo esse et inoffense sui splendoris gratiam impetrat et offert; etsi interim non ex aequo participetur ab omnibus, sed secundum mensuram puritatis interioris oculi. Faxit misericors Dominus, qui nostri causa secundum carnem passus est, ut hunc mentis oculum mundum castumque adipiscamur: nempe Jesus Christus Deus noster: quem decet omnis gloria, et honor, et adoratio, una cum Patre, et sancto et vivifico Spiritu, nunc et semper, et in secula seculorum. Amen.

A absunt, quorum prior procul dubio auctoris est, alter ab exscriptore videtur additus. In Bav. certe est Κυρίῳ μου ἀδελφῷ καὶ συλλειτουργῷ, omissa prologi mentione. Contextus versu 2, P ἐμῆς διαβολᾶς, mea cogitatione: Αἴμης δυνάμεως, mea facultate, meis viribus. Vers. 9, P τῶν μυστικῶν τοῖς ἀγίοις ἐνορμένων, eorum quæ mystice a sanctis visa sunt: ut A τῶν μυστικῶν, mysticorum (seu mysteriorum) quæ a sanctis visa sunt. V. 11, A ποιήσθαι, tempore aoristo: et mox τῶν πολλῶν προφητῶν, pro τῶν παλαιῶν, parum apte. V. 24, P οὐ πίπτει, non cedit: A οὐκ ἔχπιπτει, non excidit, uti et vulg. ed. 1 Cor. xiii, 26, Ὁ μακάριος interpres pro proprio accipere maluit: ego appellative positum puto, ut infra ὁ μακάριος aliquoties de hoc nostro theologo, 29, 54: 32, 54; 44, 51; 101, 16; 104, 9. Ibid. mox A ἐλπίζων δέ. Et v. 53, Θεωρία pro ἱστορίᾳ. Ultimo v. idem πρέπειν, insin. modo.

Pag. 2, v. 1. A πολιτευομένοις τῇ γάριτι et seq. v. ἐν τῇ μακρᾷ, illic omissa, hic addita præpositione. V. 9, idem ἐτέροις τοῖς διδασκαλοῖς. V. 12, P ὅγλαδῃ τὸ πνευματικόν, videlicet spirituale: Α κατὰ δῆ τὸ πνευματικόν, nempe secundum spirituale genus loquendi. V. 14, idem A σὺν τῷ ἰστορικῷ εἴδει καὶ τῷ τροπολογικῷ, et mox, καὶ τοῖς, absque præpositione. V. 17, pro ἀτε idem habet τῷ, eo quod. V. 27, in P duplex scriptura est, καταλείποντας, et καταλιπόντες. V. 32, A pro numeralibus notis plene habet, λόγους εἰκοσιτέσσαρας, καὶ ἑβδομηκονταδύο καψάλαια: itemque seq. v. τῶν εἰκοσιτέσσαρων πρεσβ. V. 38, idem μηκύναι, tempore aor. V. 41; idem Πατίου, uno π., et v. 47, ἡγοῦμαι pro οἶμαι, eodem sensu.

Pag. 3, v. 5, ab A abest iambus inclusus, et exscri-

ptoris potius quam sancto is videtur esse. Quarto exinde versu idem A pro ἔξηγητι habet ἐρμηνεία, itidemque v. 25 et 38, eodem ferme sensu. Inclusa p̄én seq. versu abest ab eodem. Idem seq. v. φανέρωσις habet pro δηλωσις, eadem signif. V. 12, idem ἐνδιέτροψ, immoratus est : et v. 15, τὰ πάντα, absque compositione. V. 19, idem χθές more communi, pro ἔχθες. Est autem locus ex ps. xc, citatus etiam II Petri, iii ; seq. v. idem, ἐσήμανεν ἀποστολα; δι' ἀγγέλου αὐτοῦ. V. 23, inclusum commation τοῦ Θεοῦ, abest ab A. Seq. v. idem A ἀτινα χρῆ, composite, ut in praecedenti membro. V. 26, idem ὁ δεσπότης, ut etiam interpres; facilitiori structura, ferri tamen potest etiam P lectio ὡς δεσπότης - hoc sensu, Christus, ut Dominus, mihi relati seruo suo. V. 32, idem A ἑώρα, præterito imperfecto ; et v. 34, ταῦτα γάρ εἰσι παραστατικά τοῦ τε ἐνεστῶτος χρόνου, καὶ τοῦ μέλλοντος, αἰώνος. V. 40, A transposito membrorum ordine, ἐγγὺς γέρῳ ὁ παρὸν καιρὸς, δι' τοῦ μακαρισμοῦ τυχεῖν ἔξεστι, καὶ πᾶσιν εἰς ἐργασίαν προκείμενος, ὡς φησιν ὁ Κύριος Ἐργάζεσθε ἔως ἡμέρα ἐστιν. Idem mox ἔτέρος δέ, subauditō φησι, vel alio consimili verbo. Exstat autem locus qui citatur Joan. ix.

Pag. 4, v. 2, participium πιρόντες abest ab A. V. 4, ante sectionem istam, Ἰωάννης ταῖς ἐπτά, prescriptus in A titulus hic, Κεφάλαιον α'. Λόγος α'. P nostrum secutus est etiam interpres. Articulus τοῦ v. 5, additus e vulg. editionibus : P et A absque articulo habent, ἀπὸ δὲ οὐ. V. 7, A τῶν ἐνώπιον τοῦ Θεοῦ τοῦ Θεοῦ, qui sunt in conspectu iheroni Dei. V. 11, idem A ἀπανταχοῦ pro ἀπανταχῇ : et seq. v. ὅμοσταιχον pro σύστοιχον. Ab eodem abest participium λέγων v. 47. V. 19, idem τὸν Πατέρα, sed πρὸς τὸν Θεόν, legitor etiam Joan. i. V. 25, idem τῇ ἀσχιστάτῃ, absque compositione : et seq. v. σὺν αὐτῇ μνημονευομένους, soluta compositione. V. 59, A καὶ ἀπὸ Ιησοῦ Χριστοῦ ὁ μάρτυς, absque distinctione. V. 44, idem A contractius, οὐκέτι καθὼς τοπρότερον θανόντες θύφονται θάνατον, non amplius, ut ante mortui, morteni videbunt. V. 46, idem adhuc mulio contractius, ἀρχων δὲ τῶν βασιλέων τῆς γῆς, δις κατάρχων τῶν βασιλευσάντων τῶν γῆνων ἐπιθυμῶν λέγεται, id est, Dicitur autem princeps regum terrae, ut qui imperium obtineat in eos qui terrestribus cupiditatibus dominari sunt. Et mox sequitur, et δὲ τῷ μακρῷ omissis ceteris. Repetitur autem hæc appellatio etiam infra, 88, 49.

Pag. 5, v. 6, P προστεθίσεται, apponetur : A προστεθεται, apposita est. V. 8, idem A βεβαῦσσα φαινεται : et v. 10, εὐθὺς ἐπιχαγεῖν. V. 11, idem ἐμφήνη, more Attico. Ab eodem abest inclusa καὶ v. 15. V. 28, idem a λύσαντι ἡμᾶς, qui nos solvit : commentarius utrumque agnoscit, et λύσαντι et λύσαντι. Ab eodem A abest inclusus genitivus τῶν αἰώνων, v. 31 : et præpos. ἐκ v. 34. V. 33, idem δὲ ἀγάπης, per dilectionem. V. 35 idem, καίσαντι τῷρας, qui nos vocavit regale sacerdotium. V. 40, idem δύσται, sing. num. Ab eodem abest inclusum ἰδού v. 45, itemque καὶ v. 47. V. 46, idem εἴτε ἀπομέτων νοομένων διὰ τῶν νεφέλων δυνάμεων, sive incorporeæ virtutes per nubes intelligantur. V. 52, idem A δέ, quanobrem, quo circa, pro δι' οὖ.

Pag. 6, v. 3, articulus δέ abest ab A. V. 5, idem A κατῶν ἀπάντων. Ab eodem absunt inclusa ἐν τῇ v. 11 : itidemque δὲ v. 13, et Χριστοῦ v. 14. Idem A v. 19, ἀπαγγελῶ, fut. temp. V. 25, idem ἔχοντος δέποτε μου φωνὴν μεγάλην : et v. 27, ὁ βλέπει, sing. num. Inclusum ἀγίῳ v. 32 abest ab A. V. 37, idem αὐτῆς pro αὐτῶν relatione ad tubam facta. V. 44, Irenæi sententia dilucidius infra expunitur 79, 4. V. 50, inclusa, τῆς ἤκουσε, absunt ab A.

Pag. 7, v. 1, A ζώνην δὲ χρ. V. 5, idem μαζοῖς, et superscriptum μαζοῖς. itidemque mox v. 7. V. 8, idem δειχθῆ, subjunctivo modo. Inclusa καὶ v. 14, ab eodem A abest. V. 20, πεπυρωμένοι etiam A, at Latinus interpres, πεπυρωμένη, relatione ad

caminum facta. V. 22, A πέδας γάρ αὐτοῦ τῇ θερητῇ τῇ ἀγίᾳ τάρξ : οἱ τὴν ἡμετέραν σωτηρίαν εργάσαντο : id est, Pedes enim ejus deitati sunt sacrosancta caro : qui nostram nobis salutem patraverunt. V. 25, idem A δροῖοι δὲ χαλκολιθάνψ δν φατιν : similes vero chalcolibano, quem aiunt. V. 39, idem δὲ θλιος φανεῖ : ut et Latinus interpres, sol lucet. V. 52, pro δῆλον aptius legeris δηλοῖ, significat. Augustinus codex hoc nomine omissso praecedenti versu habet φαίνει ως δὲ θλιος : non male.

Pag. 8, v. 4, A ἐπεισον. aor. 2, usitatus : et v. 9, τὰς κλεῖς τοῦ ἀδου καὶ τοῦ θανάτου. Idem v. 10, Ταυτὸν πέπονθεν δὲ ἀπόστολος Ἰησοῦ τῷ τοῦ Ναυῆ καὶ Δανιήλ : διὰ διὰ τὸ ἀπό., quam lectionem secutus est etiam interpres. V. 18, idem οὐδεὶς εἶδες, usitatore structura. V. 25, idem καταλιμπάνοντες, plur. apte. V. 32, idem ἐνότης, præterito aor. V. 45, idem τῶν μαθητῶν, pl. num. V. 48, Palat. ἐπτὰ οὐρανίων λογικῶν τάξειν. Locus ad verbum sonat ; Verisimile est autem, per septem stellas, sive septem angelos, rationalium ordinum in septem cœlis, Ireneus et Epiphanius dictis, administrationem significari, eamque in Christi dextera positam, in qua et fines terræ.

Pag. 9, v. 1, A ἐβάπτισας, baptizasti ; sed ἐβάπτισας agnoscit etiam vetus interpres. Seq. v. idem A οὐδὲ ἐβαπτίσας negativam porro agnoscit hic etiam vetus interpres Latinus ; at non agnoscere videtur commentarius v. 8 . recte uterque κοπιῶν : quia vide'icet κοπιῶν et laborare significat, et labore frangi seu deficere. V. 3, idem γοῦν pro οὖν. V. 7, Palat. ταῦτην καταμέμφεται, accus. casu. Seq. v. A τίθεις, præs. temp. V. 15, idem A τοὺς πλησίου, plur. num. et v. 47, τὰ πρότερα ἔργα, compar. gradu. V. 23, inclusa absunt ab eodem. A. V. 28, idem τῆς Ἐφεσίων. s. Ἐκκλησίας. V. 39, idem προστέθη : et v. 41, ἐπήγγελται : illic præterito aoristo, hic perfecto. V. 51, ἐπονται, præs. temp. Ab eodem absunt inclusa v. 53.

Pag. 10, v. 3, A τῆς Σμυρναῖων Ἐκκλησίας, Smyrnæorum Ecclesiarum. Ab eodem abest inclusum ἐστίν vers. 6. V. 13, idem πλούσιος δὲ εἰ, γοῦν ἐν τοῖς πνεύματικ. sed dives es, nempe in spiritualibus : et v. 15, ἐν τῇ καρδίᾳ σου, in corde tuo. V. 21, ab eodem abest articulus δὲ, vise Paul. ad Rom. ii. Seq. v. προτέθη idem A habet ἐρμηνεύεται, interpretatur, i. interpretatum sonat ; quæ interpretatio inf. a quoque repetitur 50, 53. V. 24, idem μηδὲν φοβοῦ, οὐδὲ μετυας : et mox, μέλλεις πάσχειν, præs. temp. Ab eodem abest sequens inclusa δή. V. 40, idem οὐδὲ ἀδικηθήσεται : quod interpres secutus est. P lectio sonat, non condemnabitur. Seq. v. A. Τὰ σημαντέα τῷ τῆς Ηεργάμων Ἐκκλησίας ἀγγ. Quæ Pergamorum Ecclesiae angelo significata fuerint.

Pag. 11, v. 4, A ἐκείνου, sing. num. V. 7, idem A brevius, ἐδίδοσε τὸν Βαλαὰκ, docebat Balacum, uti et vetus interpres Latinus ; sed nostri P lectio repetitur etiam mox v. 17, exstat autem historia Numerorum cap. xxiv. V. 14, idem αἰσχροῖσθου, minus significanter. Seq. v. idem, ἐπισπαρέντας, superseminatos, a diabolo videlicet. Ab eodem abest inclusum καθαρῶ ; v. 39. V. 41, idem οὐδεὶς, non novit ; minus convenienter.

Pag. 12, v. 7, inclusum commation nec A agnoscit, nec vetus interpres Latinus. V. 14, A περὶ τὴν πίστιν : et seq. v. περὶ τοὺς δειχμένους, eadem ultrabique præpositione. V. 19, idem A διεθεταν, privative : et v. 23, ταῦτην δὲ ἐπιστομ. variata conjunctione : itemque v. 35, ἐπέμεινε pro ἐνέμεινε "et mox, τὴν στροφὴν, detracta præpositione. V. 43, idem δέοι pro στινεῖς : et mox τὰ βάθη, substantive. Ab eodem absunt inclusa v. 47.

Pag. 13, v. 4, A κεραμεικά, diphthongas ; et mox συντριβεται, præs. temp. V. 20, idem λέγει, præs. tempore : et v. 22, τῶν ἀγῶνων ἐπαγγέλλεται. V. 25, idem A εὐδηλον habet pro δηλαδή et seq. v. παγοσεύονται, uras. Iem. V. 51, idem compositi,

τέλεσθομεν· ει. v. 53, μανθάνομεν ἐκάτερον σηματον πρὸς τὸ ὑποκείμενον. V. 53, Pal. τοῦ Θεοῦ πρὸς Χριστοῦ, minus distinete.

Pag. 14, v. 4, inclusum οὐσῃ abest ab A. V. 4, idem præs. tempore habet ἀποθνήσκετε. V. 7, Pal. brcvius, τὴν δαθυμίαν, φησὶν ἀποτίναξι. V. 13, A παρεῖηφας, præt. perfecto. Ab eodem absunt inclusa v. 25. Seq. vers. idem Εχουσα pro Εχεις. V. 30, in eodem annotata et altera lectio, τὸ τῆς σαρκὸς ἔνδυμα, carnis indumentum. V. 32, idem A τῆς βίβλου τῶν ζώντων, libro ridentium. Ab eodem absunt inclusa v. 40. V. 44, idem pro δηλωθέντα habet γραφέντα, scripta.

Pag. 15, v. 6, A negative, οὐ μικρόν, non parvam. V. 11, idem καθάπερ δὴ πάλαι τῷ Μωυσῇ φησιν, quemadmodum videlicet olim Moysi sit. V. 14, Gr. sonant, nam animis proposito ac voluntate contentus sum, nec postulo quae vires superant. V. 21, inclusa absunt ab A. V. 25, idem τὸν ἐν ἐμοὶ φωτισμὸν. V. 33, idem τὴν τέως αὐτίκα μάλα παρεσομένην, sed εἴτε ὡς probat etiam interpres. Seq. v. idem A ἀεθῶν, ut sit, impiorum, qui Romæ tunc regnabant, adversus Christianos persecutione. V. 28, P τῆς ὑπακοῆς μου, obedientiae meae : sed superscriptum ὑπομονῆς, quod cum A et vulg. ed. agnoscit etiam velut interpres. Inclusum ὡς v. 43, abest ab A. Item ea quae v. 49 inclusa sunt. V. 54, idem A ἐπ' αὐτῷ, dat. casu.

Pag. 16, v. 1, inclusa absunt ab A itemque v. 13. Idem v. 3, ἐγχαράκω, addita præpos. V. 17, idem. Τὰ δηλωθέντα τῷ ἄγγελῷ τῆς ἐν Λαοδικείᾳ Ἑκκλησίᾳ. Quae angelo Laodicensis Ecclesiæ significata fuerint. V. 21, idem absque coniunctione, οὐ πιστὸς, οὐ ἀλτηνός : et mox ἡ ἀπαρχὴ τῆς κτίσεως, primitive creaturæ. V. 24, inclusa absunt ab A itemque v. 29. V. 34, idem A τῆς ζώσης πίστεως, viventis (seu vivæ) fidei : et seq. v. πάντως pro πολλάκις. V. 36, idem genit. casu, δὲ δαθυμίας, per societatem. V. 46, idem ἔμετον ποιεῖ, εορτιτum facit. Seq. v. idem παραλαμβάνουσιν, assumenibus : et mox βδελυρόν, ut supra 9, 31. V. 50, P et B συμμιγνύουσα, commixscens ; parum apte. V. 52, σου ab A abest.

Pag. 17, v. 4, A Ἕγχρισατ, media forma : et κουλούριον, prima et secunda diphthongis : at Bavar. κούλούριον, tertia tantum diphthongō, quasi per contractionem ex κολλούριον. V. 6, A εἰ πλευτῆσαι βούλει, παρ' ἐμοῦ τοῦ πλευτίζοντος, φρεσὶ, καὶ ἡσαν. Si ditescere vis, a me, qui diriges facio, compara. V. 12, idem προτιγινομένη, præs. temp. Et v. 14, rursum κούλούριον, ut paulo ante v. 4. V. 16, idem ἀνοίξει, fut. tem. Ab eodem absunt inclusa v. 19, itidemque v. 26. V. 30, idem ἡγούματ, præs. temp. V. 16, πᾶσι ab A abest. V. 48, idem ἐπὶ διόδ. θρόνων, gen. casu. V. 49, inclusa, δὲ ἡμᾶς, ab A absunt. Idem v. 53, μεταδοὺς ἡμίν τῆς αὐτοῦ θεοτητος, καθὼς ἦν δυνατὸν ἀνθρώποις δέξασθαι, imperitus nobis deitatem suam, quatenus homines eam capere poterant.

Pag. 18, v. 5, A δηλονότι, eadem signif. Ab eodem abest articulus ταῖς v. 10 : et πρὸς συνάφειαν v. 13. V. 15, idem compos. ἐπιτευχμέθι : et v. 17, σὺν τῷ- pro ἄμφα τῷ- nulla significacionis variatione. Inclusa v. 20, ab eodem absunt : itemque v. 36. In eodem v. 23, annotata et altera lectio, ἦν ξένουσα, accus. casu. V. 45, idem τὸ εὐθαλές. V. 49, Bavar. μετὰ τούτου, cum hoc : et seq. v. θρησκευτικὸν pro θρησκευτικὸν interpres hic a miss. longe discessit.

Pag. 19, v. 2, A accus. casu, ἐπὶ τοὺς θρόνους. Seq. v. ab eodem absunt inclusa, καὶ et ἐν. Notanda porro et casus varietas in his membris : ac in priori quidem subaudiendum εἰστήκεισαν, stabant : in altero, εἰσον, εἰδί, vel alia ejusdemodi. V. 7, A activa forma, ἐξαλεῖ. V. 13, pro τῷ, idem integre habet δώδεκα. V. 17, idem καθίσεσθαι, media forma. fut. tempore. V. 26, ἐκάτερα cum A et P ferri potest per syllepsin generis, sere tamen Bavar. congruentius feminino gen. εκατέρα, utraque. Sonant autem ad ver-

bum Gr.: Iis tamen qui salute digni sunt, utrumque huius illuminationem indit: illud quidem, mentis oculus; hoc vero, spiritualibus auribus illabens. V. 33, idem A τὰ πνεύματα ταῦτα εἴτε, Spiritus hi sive : et seq. v. ἀγγέλους δεῖ νοεῖν, τοὺς τῶν λοιπῶν ὑπερέχοντας, ordine verborum, non sensu variato. Ibid. idem A οὐδὲν υἷμας ἀπίθανον, adverbialiter nimis proκατ' οὐδέν, nullatenus, nequaquam. V. 50, inclusa, absunt ab A. Seq. v. idem διὰ τοῦτο, propere, minus apte. V. 53, idem ἐν ἣ καὶ περιόντα τὰ σεραφή τὸ θεώρησε, in qua et Seraphos circumquaque existentes spectavit.

Pag. 20, v. 1, A post διδασκόμενος statim attexit, ὅτι τε καὶ τῶν ἔμπροσθετος intermissiones : Bavar. vero omittit etiam ταῦτα. V. 5, A ἔχον τὸ ποδοσκόν ως ἀνθριπός, habens faciem ut homo. V. 8, inclusum τέσσαρα ab A abest : itemque εἴτε v. 10. Idem rursum v. 8 pro Ἡσαΐᾳ habet Ἱεζαχιήλ, et locus apud Ezech. est cap. 1. Sequentia vero sic magis ad verbum sonant ; per quatuor facies significativa sive quatuor elementa, e quibus Deus res condidit et conservat, ut quibusdam visum est : sive quadruplicem Dei dominatum, in cœlestia et terrestria, in marina et subterranea. V. 18 idem, τοῦτο εἶναι σημαντικόν. Ab eodem absunt inclusa, φίλεν, et τοῦτο, v. 23 : itemque articulus τοῦ v. 27. V. 34, idem καθ' ἐστῶν, contra sese : parum apte. Seq. v. idem, καὶ ἐσώθεν ἔχοντα δύθαλμούς. Ab eodem absunt inclusa v. 37. v. 39, idem, ἐν δυσὶ, pro ταῖς δυσὶ - at non item in seqq. membris. V. 40, idem πέντεσθαι. V. 46 idem, Κύριος Σαβαὼν ὁ παντοκρ. Et seq. v. transposito commatum ordine, ἐτὸν καὶ ὁ ὄν. V. 48, interpres legisse videtur, ἀνάπτωσις δὲ ταῦτα ; ἀγιαῖς ταῦταις δυνάμεσιν οὐκ εἶναι λέγεται, διὰ τοῦτο. Nam Gr. sonant, Requies autem sanctis his virtutibus est, ab hymni divini cantu non cessare : eo loquenti gerere quo apud Latinum poetam :